Prefeitura Municipal de Maximiliano de Almeida
87.613.279/0001-67
Rua José Bonifacio - 99.890-000 - Maximiliano de Almeida/RS

ATA DE REUNIAO DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES

Ata de reunido realizada as 14:00 horas do dia 19 de Julho de 2016., na
sala de reunides da Comissdo Permanente de Licitagdes, junto a Sede do Poder
Executivo Municipal, onde estiveram presentes os senhores integrantes da

Comisséo.

Foi aberta a reunido, informando inicialmente aos presentes o motivo da
mesma, em seguida foram apreciadas as propostas habilitadas para o fornecimento
do(s) item(s) descritos na licitacdo de Convite numero 31/2016.

Inicialmente precedeu-se a leitura do teor das propostas, com Os
esclarecimentos necessarios, sendo registradas no mapa comparativo, para efeitos

de apuracéo.

Item Quantidade Material/Servico Valor Total
1 64,0000 UN ABACAXI
Valor de Referéncia: 5,7500
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS 255,3600
Supermercado Cavalli Ltda Me 318,7200
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA 342,4000
2 2,7000 KG Alho
Valor de Referéncia: 26,2900
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS 67,2300
Supermercado Cavalli Ltda Me 67,4200
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA 67,5000
3 55,0000 UN Agucar Cristal Pacote com 5kg
Valor de Referéncia: 15,2800
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS 792,0000
Supermercado Cavalli Ltda Me 784,8500
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA 758,4500
4 6,0000 UN Agtucar de baunilha (pct 500gr)
Valor de Referéncia: 8,7200
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS 47,7600
Supermercado Cavalli Ltda Me 47,6400
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA 34,8000
5 31,0000 KG Amido de milho.
Valor de Referéncia: 4,8400
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS 131,4400
Supermercado Cavalli Ltda Me 122,1400
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA 144,1500
6 72,0000 UN Arroz Tipo 1 5Kg

Valor de Referéncia: 16,2900
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COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

405,0000 KG Banana (kg).
Valor de Referéncia: 2,9400
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

165,0000 KG Batata Inglesa.
Valor de Referéncia: 5,8400
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

740,0000 L Bebida Léactea
Valor de Referéncia: 3,8600
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

100,0000 UN Biscoito Sortido
Valor de Referéncia: 5,3200
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

190,0000 UN Bolacha Doce - Tipo Maria (pc 800 gramas).
Valor de Referéncia: 5,1800
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

160,0000 UN Bolacha Salgada - tipo creacker (pacote 800Gr)
Valor de Referéncia: 5,1400
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

20,0000 KG Café em pd.
Valor de Referéncia: 18,0400
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

6,0000 UN Canela em P66 (Pote 50 gramas)
Valor de Referéncia: 2,2700
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

5,0000 PC Canela em Rama (Pacote com 509)
Valor de Referéncia: 3,0200
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

415,0000 KG Carne Bovina (moida - 1°%)
Valor de Referéncia: 17,7200
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS

1.070,6400
1.006,5600
1.060,5600

805, 9500
882,9000
911,2500

801,9000
739,2000
823,3500

2.131,2000
2.160,8000
2.775,0000

484,0000
694,0000
555,0000

938,6000
1.318,6000
1.297,7000

820,8000
1.110,4000
897,6000

319,2000
319,6000
359,0000

12,2400
13,1400
13,6200

12,7000
14,7000
14,9500

6.996,9000
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Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

470,0000 KG Carne de Frango (coxa/sobrecoxa - KG).
Valor de Referéncia: 7,0800
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

110,0000 KG Cebola.
Valor de Referéncia: 4,9600
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

25,0000 KG Cereal Matinal KG
Valor de Referéncia: 21,9700
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

35,0000 KG Chocolate em PO
Valor de Referéncia: 11,4400
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

20,0000 KG Colorau.
Valor de Referéncia: 8,9900
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

30,0000 KG Cuca Sem Recheio (kg)
Valor de Referéncia: 12,4600
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me

25,0000 KG Doce de Fruta
Valor de Referéncia: 8,6600
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

26,0000 KG Doce de Leite
Valor de Referéncia: 10,5100
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

93,0000 UN Extrato de Tomate (8509).
Valor de Referéncia: 7,8700
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

88,0000 KG Farinha de Milho
Valor de Referéncia: 3,3100
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

.523,8000
.432,5000

.144,3000
.716,6000
.219,5000

438,9000
437,8000
522,5000

547,5000
499,2500
522,5000

381,5000
344,4000
381,5000

165,2000
158,8000
159,8000

373,2000
329,4000

197,0000
198,5000
213,7500

244,4000
233,4800
267,8000

678,9000
630,5400
650,0700

251,6800
241,1200
242,0000
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112,0000 KG FARINHA DE TIGO ESPECIAL TIPO 1 EMBALAGEM 5 KG

Valor de Referéncia: 13,5300
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

45,0000 PC FERMENTO BIOLOGICO SECO 125g.
Valor de Referéncia: 7,0700
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

39,0000 LT Fermento em P6 Quimico lata 250g.

Valor de Referéncia: 6,7400
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

1.210,0000 L Leite Integral UHT Caixa
Valor de Referéncia: 4,4300

COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS

Supermercado Cavalli Ltda Me

SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

35,0000 KG Lentilha
Valor de Referéncia: 13,9300
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

150,0000 KG Maca (kg) .
Valor de Referéncia: 5,4500
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

26,0000 KG Margarina kg.
Valor de Referéncia: 6,0400
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

37,0000 KG Massa Fina Tipo Cabelo de ANjo
Valor de Referéncia: 7,0600
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

59,0000 UN Mortadela - KG
Valor de Referéncia: 8,0100
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

1,4000 KG Orégano
Valor de Referéncia: 26,4900
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS
Supermercado Cavalli Ltda Me
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA

.337,2800
.326,0800
.416,8000

247,0500
269,1000
312,7500

212,9400
233,2200
232,0500

.791,6000
.646,4000
.118,3000

415,1000
454,3000
462,0000

630,0000
742,5000
742,5000

132,0800
136,2400
139,1000

260,8500
258,2600
257,1500

416,5400
411,2300
469,0500

31,0800
34,9200
37,0300



37 148,0000 L Oleo de Soja (900ml)
Valor de Referéncia: 44,4600

COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS 597,9200
Supermercado Cavalli Ltda Me 507, 6400
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA 547,6000
38 135,0000 KG P&o sovadinho 50gr
Valor de Referéncia: 11,2900
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS 1.522,8000
Supermercado Cavalli Ltda Me 1.279,8000
39 31,0000 KG Queijo Prato Lanche
Valor de Referéncia: 26,0500
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS 709,9000
Supermercado Cavalli Ltda Me 759,1900
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA 802,9000
40 53,0000 UN Sagu (pct 500gr) .
Valor de Referéncia: 3,5000
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS 165,8900
Supermercado Cavalli Ltda Me 155,8200
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA 177,5500
41 50,0000 KG Sal (kg).
Valor de Referéncia: 1,1700
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS 51,5000
Supermercado Cavalli Ltda Me 44,0000
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA 49,5000
42 35,0000 PC Salamoniaco (100g).
Valor de Referéncia: 1,4300
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS 49,0000
Supermercado Cavalli Ltda Me 45,1500
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA 48,6500
43 80,0000 KG Salsicha Sem Corante
Valor de Referéncia: 8,0400
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS 556,8000
Supermercado Cavalli Ltda Me 555,2000
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA 584,0000
44 80,0000 KG Tomate kg
Valor de Referéncia: 5,0500
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS 356,0000
Supermercado Cavalli Ltda Me 390,4000
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA 384,0000
45 30,0000 UN Vinagre Tinto (4,9 litros).
Valor de Referéncia: 16,1400
COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS 478,8000
Supermercado Cavalli Ltda Me 404,4000
SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA 479,7000

Logo apdbdés Jjulgadas as propostas elaborou-se o mapa de apuracdo de
resultados, mencionando os vencedores com 0s artigos correspondentes.

Nada mais havendo a tratar, foili determinada a abertura de prazo recursal
e encerrada a reunido de Jjulgamento, da qual foi assinada a presente ata,
juntamente com o mapa de apuracdo de resultados, que apds lida e achada conforme

foi assinada pelos presentes.



Em 19 de Julho de

Comisséo:

Graciela Savighago Toniazzo

Auxiliar de Creche

Paula Cristina Guareski

Técnico Administrativo Auxiliar

Sérgio Oldoni

Técnico Adminstrativo

2016.



