

Prefeitura Municipal de Maximiliano de Almeida
87.613.279/0001-67
Rua José Bonifácio - 99.890-000 - Maximiliano de Almeida/RS

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Ata de reunião realizada as 14:00 horas do dia 19 de Julho de 2016., na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, junto a Sede do Poder Executivo Municipal, onde estiveram presentes os senhores integrantes da Comissão.

Foi aberta a reunião, informando inicialmente aos presentes o motivo da mesma, em seguida foram apreciadas as propostas habilitadas para o fornecimento do(s) item(s) descritos na licitação de Convite número 31/2016.

Inicialmente precedeu-se a leitura do teor das propostas, com os esclarecimentos necessários, sendo registradas no mapa comparativo, para efeitos de apuração.

Item	Quantidade	Material/Serviço	Valor Total
1	64,0000 UN	ABACAXI Valor de Referência: 5,7500 COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS Supermercado Cavalli Ltda Me SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	255,3600 318,7200 342,4000
2	2,7000 KG	Alho Valor de Referência: 26,2900 COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS Supermercado Cavalli Ltda Me SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	67,2300 67,4200 67,5000
3	55,0000 UN	Açúcar Cristal Pacote com 5kg Valor de Referência: 15,2800 COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS Supermercado Cavalli Ltda Me SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	792,0000 784,8500 758,4500
4	6,0000 UN	Açúcar de baunilha (pct 500gr) Valor de Referência: 8,7200 COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS Supermercado Cavalli Ltda Me SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	47,7600 47,6400 34,8000
5	31,0000 KG	Amido de milho. Valor de Referência: 4,8400 COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS Supermercado Cavalli Ltda Me SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	131,4400 122,1400 144,1500
6	72,0000 UN	Arroz Tipo 1 5Kg Valor de Referência: 16,2900	

		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS Supermercado Cavalli Ltda Me SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	1.070,6400 1.006,5600 1.060,5600
7	405,0000 KG	Banana (kg). Valor de Referência: 2,9400	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS Supermercado Cavalli Ltda Me SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	805,9500 882,9000 911,2500
8	165,0000 KG	Batata Inglesa. Valor de Referência: 5,8400	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS Supermercado Cavalli Ltda Me SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	801,9000 739,2000 823,3500
9	740,0000 L	Bebida Láctea Valor de Referência: 3,8600	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS Supermercado Cavalli Ltda Me SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	2.131,2000 2.160,8000 2.775,0000
10	100,0000 UN	Biscoito Sortido Valor de Referência: 5,3200	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS Supermercado Cavalli Ltda Me SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	484,0000 694,0000 555,0000
11	190,0000 UN	Bolacha Doce - Tipo Maria (pc 800 gramas). Valor de Referência: 5,1800	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS Supermercado Cavalli Ltda Me SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	938,6000 1.318,6000 1.297,7000
12	160,0000 UN	Bolacha Salgada - tipo creacker (pacote 800Gr) Valor de Referência: 5,1400	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS Supermercado Cavalli Ltda Me SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	820,8000 1.110,4000 897,6000
13	20,0000 KG	Café em pô. Valor de Referência: 18,0400	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS Supermercado Cavalli Ltda Me SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	319,2000 319,6000 359,0000
14	6,0000 UN	Canela em Pó (Pote 50 gramas) Valor de Referência: 2,2700	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS Supermercado Cavalli Ltda Me SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	12,2400 13,1400 13,6200
15	5,0000 PC	Canela em Rama (Pacote com 50g) Valor de Referência: 3,0200	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS Supermercado Cavalli Ltda Me SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	12,7000 14,7000 14,9500
16	415,0000 KG	Carne Bovina (moída - 1ª) Valor de Referência: 17,7200	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	6.996,9000

		Supermercado Cavalli Ltda Me SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	6.523,8000 6.432,5000
17	470,0000 KG	Carne de Frango (coxa/sobrecoxa - KG). Valor de Referência: 7,0800	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	3.144,3000
		Supermercado Cavalli Ltda Me	2.716,6000
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	3.219,5000
18	110,0000 KG	Cebola. Valor de Referência: 4,9600	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	438,9000
		Supermercado Cavalli Ltda Me	437,8000
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	522,5000
19	25,0000 KG	Cereal Matinal KG Valor de Referência: 21,9700	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	547,5000
		Supermercado Cavalli Ltda Me	499,2500
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	522,5000
20	35,0000 KG	Chocolate em Pó Valor de Referência: 11,4400	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	381,5000
		Supermercado Cavalli Ltda Me	344,4000
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	381,5000
21	20,0000 KG	Colorau. Valor de Referência: 8,9900	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	165,2000
		Supermercado Cavalli Ltda Me	158,8000
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	159,8000
22	30,0000 KG	Cuca Sem Recheio (kg) Valor de Referência: 12,4600	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	373,2000
		Supermercado Cavalli Ltda Me	329,4000
23	25,0000 KG	Doce de Fruta Valor de Referência: 8,6600	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	197,0000
		Supermercado Cavalli Ltda Me	198,5000
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	213,7500
24	26,0000 KG	Doce de Leite Valor de Referência: 10,5100	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	244,4000
		Supermercado Cavalli Ltda Me	233,4800
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	267,8000
25	93,0000 UN	Extrato de Tomate (850g). Valor de Referência: 7,8700	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	678,9000
		Supermercado Cavalli Ltda Me	630,5400
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	650,0700
26	88,0000 KG	Farinha de Milho Valor de Referência: 3,3100	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	251,6800
		Supermercado Cavalli Ltda Me	241,1200
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	242,0000

27	112,0000 KG	FARINHA DE TIGO ESPECIAL TIPO 1 EMBALAGEM 5 KG	
		Valor de Referência: 13,5300	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	1.337,2800
		Supermercado Cavalli Ltda Me	1.326,0800
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	1.416,8000
28	45,0000 PC	FERMENTO BIOLOGICO SECO 125g.	
		Valor de Referência: 7,0700	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	247,0500
		Supermercado Cavalli Ltda Me	269,1000
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	312,7500
29	39,0000 LT	Fermento em Pó Químico lata 250g.	
		Valor de Referência: 6,7400	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	212,9400
		Supermercado Cavalli Ltda Me	233,2200
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	232,0500
30	1.210,0000 L	Leite Integral UHT Caixa	
		Valor de Referência: 4,4300	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	4.791,6000
		Supermercado Cavalli Ltda Me	4.646,4000
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	5.118,3000
31	35,0000 KG	Lentilha	
		Valor de Referência: 13,9300	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	415,1000
		Supermercado Cavalli Ltda Me	454,3000
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	462,0000
32	150,0000 KG	Maçã (kg).	
		Valor de Referência: 5,4500	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	630,0000
		Supermercado Cavalli Ltda Me	742,5000
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	742,5000
33	26,0000 KG	Margarina kg.	
		Valor de Referência: 6,0400	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	132,0800
		Supermercado Cavalli Ltda Me	136,2400
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	139,1000
34	37,0000 KG	Massa Fina Tipo Cabelo de Anjo	
		Valor de Referência: 7,0600	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	260,8500
		Supermercado Cavalli Ltda Me	258,2600
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	257,1500
35	59,0000 UN	Mortadela - KG	
		Valor de Referência: 8,0100	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	416,5400
		Supermercado Cavalli Ltda Me	411,2300
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	469,0500
36	1,4000 KG	Orégano	
		Valor de Referência: 26,4900	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	31,0800
		Supermercado Cavalli Ltda Me	34,9200
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	37,0300

37	148,0000 L	Oleo de Soja (900ml)	
		Valor de Referência: 4,4600	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	597,9200
		Supermercado Cavalli Ltda Me	507,6400
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	547,6000
38	135,0000 KG	Pão sovadinho 50gr	
		Valor de Referência: 11,2900	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	1.522,8000
		Supermercado Cavalli Ltda Me	1.279,8000
39	31,0000 KG	Queijo Prato Lanche	
		Valor de Referência: 26,0500	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	709,9000
		Supermercado Cavalli Ltda Me	759,1900
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	802,9000
40	53,0000 UN	Sagu (pct 500gr).	
		Valor de Referência: 3,5000	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	165,8900
		Supermercado Cavalli Ltda Me	155,8200
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	177,5500
41	50,0000 KG	Sal (kg).	
		Valor de Referência: 1,1700	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	51,5000
		Supermercado Cavalli Ltda Me	44,0000
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	49,5000
42	35,0000 PC	Salamoniac (100g).	
		Valor de Referência: 1,4300	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	49,0000
		Supermercado Cavalli Ltda Me	45,1500
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	48,6500
43	80,0000 KG	Salsicha Sem Corante	
		Valor de Referência: 8,0400	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	556,8000
		Supermercado Cavalli Ltda Me	555,2000
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	584,0000
44	80,0000 KG	Tomate kg	
		Valor de Referência: 5,0500	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	356,0000
		Supermercado Cavalli Ltda Me	390,4000
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	384,0000
45	30,0000 UN	Vinagre Tinto (4,9 litros).	
		Valor de Referência: 16,1400	
		COOCIMAX - COMERC. PRODUTOS ALIMENTICIOS	478,8000
		Supermercado Cavalli Ltda Me	404,4000
		SUPERMERCADO SUPERMAXI LTDA	479,7000

Logo após julgadas as propostas elaborou-se o mapa de apuração de resultados, mencionando os vencedores com os artigos correspondentes.

Nada mais havendo a tratar, foi determinada a abertura de prazo recursal e encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata, juntamente com o mapa de apuração de resultados, que após lida e achada conforme foi assinada pelos presentes.

Em 19 de Julho de 2016.

Comissão:

Graciela Savighago Toniazzo
Auxiliar de Creche

Paula Cristina Guareski
Técnico Administrativo Auxiliar

Sérgio Oldoni
Técnico Administrativo